NON EGO TEM. CHART. INORN. SIL. TÓTYE TVOS, &c.] non committam,
vt tu silentio à me praetermissus meis scriptis nō
illustreris, ac celebreris: vel non te ita filebo, vt
meis chartis sis inornatus: nec sinam, tot tuas
res gestas vetustate paullatim obscurari, poste-
ritatisque obliuione deleri. Vetus est dictū (in-

quit Pindarus Nem. 4. d. non oportere id, quod fortiter, & cum virtute gestum est, silentio tege-
re. verba Pindari sunt hæc, ὅστις δὲ τις λόγος ἀ-
θρόπων τετελεσμένων ἐσλόν μὴ χαλεπὴ σιγή χα-
λῆται. Cum in aliquot libris manuscr. Russar.
Nicotiano, Clericano, nonnullis aliis, reperissem
scriptum *mornatum silebo*: eandemque scripturam
expressam fuisse meminisse in duobus Vaticanis,
& lannoct. & Faern. Gulielmifque Cante-
rus, homo doctus admonuisset nos se ite in vno
perantiquo codice reperisse, ego damnata vul-
gata scriptura *sileri, silebo* edendum curavi.

C A R P E R E] id est, paullatim obscurare, at-
que imminuere. translatio est. vide annot. ad
Od. 11. lib. 1.

R E R U M Q V E P R V D E N S, &c.] id est, re-
rum cognitione præstans, vel rerum futurarum
prouidus.

E T S E C V N D I S T E M P. &c.] & in secu-
da, atque aduersa fortuna cõstans, & æquabilis:
& in neutram partem propensius, id est, neque
in solens, & elatus, neque fractus, ac demissus.
Est autem elegans metaphora à corpore ad ani-
mum. nam quemadmodum corpus rectum esse
dicitur, quod non est inflexum, aut incuruatum,
vt ann. sup. ad Od. 4. sic animus dicitur esse re-
ctus, qui non est perturbatus, neque cõcitusus,
neque anxius: sed sedatus, tranquillus, & paca-
tus. eadem translatione vtitur sat. 3. lib. 2. *Rectum
animi seruus?* cui par est illud, quod est ibidem,
Stus animo? vt supra diximus.

D V B I I S] *dubia tempora, res dubia, casus dubij*
dicuntur à Latinis non admodum secundi, & pro-
pmodum aduersi. Celsius Cicer. lib. 8. epist. *nunc
te contra victorem facere, quem dubiis rebus ledere no-
luisti.* Horat. saty. 2. lib. 2. *vter nam, vel, vt habent
libri manuscr. vterne Ad casus dubios fides sibi cer-
tius, &c.* Plautus in Mostellar. *Qui homo timidus
erit in dubiis rebus, is nauis non erit.* Sallust. coniur.
Catil. *qui labores, pericula, dubias, atque asperas res
facile tolerauerunt, is otium, diuitiæque, optanda aliis,
oneri, miseriæque fuerit.* Catull. de Pel. & Thet. nup.
Nate, ego quem in dubios cogor dimittere casus. T. Li-
uius lib. 30. annalium. *In bonis tuis rebus, nostris du-
biis, tibi ampla, ac speciosa danti est, pax: nobis periculis,
magis necessaria, quam honesta.*

V I N D E X A V A R E F R A V D I S] qui pœ-
na coercet auaritiam, & animaduertit in aua-
ros. vindex (inquit Festus) *ab eo dicitur, quod vin-
dicat, quo minus is, qui pressus est ab aliquo teneatur.*
sed hic vindex vltorem, & quasi punitorem si-
gnificat.

C O N S U L Q V E N O N V N I V S A N-
N I] consul est vnus anni, qui comitiis cõturi-
tis, populi beneficio, & suffragiis consulatû ade-
ptus est. Magistratus enim Romæ erant annui:
consul autem perpetuus est ille, atque etiã Rex,
qui suas cupiditates comprimere, suisq; appe-
titionibus imperare potest, qui honestum vtili
anteponit, qui muneribus non capitur, vt supra

Od. 2. lib. 2. *regnum & diadema tutum Deferens vni,
propriumque laurum, Quisquis ingentis oculo irretorto
Spechat aceruos:* Atque hæc sunt dicta ex Stoicorû
sententia: qui sapientem volunt esse solum li-
berum, solum diuitem, pulchrum, honoratum,
consulem, regem. M. Tull. Lucullo. & Tuscu. 4.
& lib. 1. de finib. & parad. 5.

S E D Q V O T I E S B O N. A T Q V E F I D.
I V D. H O N.] Queritur hic cur quem cõsulem
fecerit, eundem statim iudicem faciat ego Hora-
tium hoc significare puto, eum, quem pecunia ab
officio non deducat, esse verè consulem, neque
vnus anni consulem, vt sunt ceteri cõsules, sed
perpetuum, & tandiu quandiu pecunia non cor-
rumpitur in perniciem alterius, siue sit iudex, si-
ue aliqua alia potestate præditus, in qua integri-
tas & abstinentia eius alteri salutaris: δὲ ποδοκλῆα,
& auaritia perniciofa esse possit. Passeratius ad ea
quæ de cõsule scribit Lilius lib. 3. annal. refere-
bat. Sic autè Lilius. *Fuere qui interpretarentur, eadè
hac Horatia lege consulibus quoque & prætoribus, quia
iisdem auspiciis, quibus consules, crearentur, cautius
esset. Iudicem enim consulem appellari.* Cicero 3. de le-
gibus, de consulari potestate loquens, *Regio impe-
rio duo sunt, ique præuendo, iudicando, consulendo præ-
tores, iudices, consules appellantur.*

R E I E C. A L T O D. N O C. V V L T V.]
crecto vultu. ex cõsuetudine animo munera homi-
num nocentium à se repulit: non accepit pecu-
niam, vt nocentem absoluat. quod erat animi,
ad vultum transiit. alti enim animi est pecu-
niam aspernari ac reiicere. licet etiam dicere *al-
to vultu* dictum esse ab Horatio, quia animi affe-
ctiones sæpe declarantur atque exprimuntur
consimili corporis gestu.

E T P E R O B S T A N T E I S C A T E R-
V A S, &c.] & sibi per mediam hostium aciem
armis iter patefecit: vel per obstantes cater-
uas: id est, per munera, & pecuniam, quibus sæ-
pe expugnatur religio & fides iudicis, & magi-
stratus, expromsit sua arma: id est, suam integri-
tatem & abstinentiam, & magnitudinem animi
ab omni corruptela tutã, ac munitam: quam ex-
plicationem magis probò, vt sit allegoria. & ita
Passeratius nofter: neq; lôgè aliter Porphyrio,
qui per obstantes caterua. interpretatur, per vitia
obstantia rationi.